
Aanwijzingsbesluit inzake verbod gebruik/afsteken consumentenvuurwerk

2015/2016, gemeente Alkmaar

Aanwijzingsbesluit inzake verbod op gebruiken/afsteken consumentenvuurwerk 2015/2016 op grond

van artikel 2.6.3 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Alkmaar

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar,

 

 

Overwegende dat:

 

• Het ingevolge artikel 2.6.3 van de Algemene plaatselijke verordening der gemeente Alkmaar

verboden is consumentenvuurwerk te gebruiken op een door het college ter voorkoming van

gevaar, schade of overlast aangewezen plaats;

 

• Het gebruiken/afsteken van vuurwerk tot gevaarlijke situaties kan leiden, schade kan veroorzaken

en tot overlast kan leiden;

 

• Consumentenvuurwerk alleen mag worden afgestoken op de dagen en tijden zoals in het “Vuur-

werkbesluit” zijn opgenomen;

 

• Op grond hiervan reden bestaat om gebruik te maken van de bevoegdheid van artikel 2.6.3 lid 1

van de Algemene plaatselijke verordening (Apv);

 

 

Besluit:

 

I. Aan te wijzen de volgende plaats in de gemeente Alkmaar, waarop het verboden is consumenten-

vuurwerk te gebruiken/afsteken in het belang van voorkomen van gevaar, schade of overlast;

Op 31 december 2015 tussen 18.00 uur en 1 januari 2016 02.00 uur:

Het centrum plaatselijk bekend als “Binnen de Singels”

 

II. De grenzen van voornoemde plaats en directe omgeving vast te stellen zoals aangegeven op de

bij dit besluit toegevoegde plattegrond;

 

III. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt de dag na bekendmaking en geldt op 31 december

2015 vanaf 18.00uur tot 1 januari 2016 02.00uur;

 

IV.   Te bepalen dat dit besluit kan worden aangehaald als “Aanwijzingsbesluit inzake verbod ge-

bruik/afsteken consumentenvuurwerk 2015/2016”.

 

 

Alkmaar,

 

 

Aldus door het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar vastgesteld op  27 oktober 2015

de burgemeester,

P.M.  Bruinooge

De secretaris,

W.  Pelk

Nr. 121270

GEMEENTEBLAD 16 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Alkmaar.

Gemeenteblad 2015 nr. 121270 16 december 20151



Plattegrond behorende bij het aanwijzingsbesluit inzake verbod op gebruiken/afsteken

consumentenvuurwerk 2015/2016 op grond van artikel 2.6.3 lid 1 van de Algemene plaatse-

lijke verordening van de gemeente Alkmaar
 

Omschrijving en aanduiding van de aangewezen plaats in de gemeente Alkmaar, waarop het -onver-

minderd het bepaalde in het “Vuurwerkbesluit”- verboden is om consumentenvuurwerk te gebruiken/af-

steken in het belang van voorkomen van gevaar, schade of overlast

 

 

In de tijd gelegen tussen 31 december 2015 18.00 uur en 01 januari 2016 02.00 uur:

 

Het “centrumgebied binnen de singels” zoals aangegeven op onderstaande plattegrond.

Gemeenteblad 2015 nr. 121270 16 december 20152


